Si vous invoquez Jésus, dit saint Chrysostome, le démon s'enfuit

soudain : *Si Jesum invocet, repente diffugit dæmon* (Homil. ad pop.).

Les démons redoutent ce nom qui les fait trembler, dit saint Justin; encore aujourd'hui, ils nous obéissent lorsque nous les adjurons au nom de J. C. crucifié : *Ejus nominis potentiam dæmones tremunt et reformidant : hodie quoque illi per nomen Jesu Christi crucifixi adjurati, nobis parent* (Homil. VIII in Epist. ad Rom.). Quelque part que soit le nom du Seigneur, ajoute ce même Père, tout y prospérera : *Ubicumque fuerit nomen Domini, ibi prospera erunt omnia* (Ut supra).

Il n'y a que deux noms qui portent avec eux la paix, l'ordre, l'harmonie, la vertu et le bonheur; ce sont les doux et puissants noms de Jésus et de Marie.....

Le saint nom de Jésus, 1^o calme les tempêtes et apaise toutes les passions...; 2^o il fait plus, il répand la grâce et la miséricorde...; 3^o il nourrit l'âme et l'embrase d'un amour et d'une ardeur célestes...; 4^o il apporte des consolations ineffables et divines...; 5^o il procure une bonne réputation...; 6^o il fait disparaître la tristesse et réjouit le cœur...; 7^o il fortifie les martyrs et tous les fidèles qui combattent pour la foi; il les fait triompher généreusement et avec joie de toutes les épreuves, de tous les obstacles, de toutes les souffrances, de toutes les persécutions, et de la mort même la plus cruelle; ce nom sacré couronne les vainqueurs...; 8^o il guérit toutes les plaies, toutes les maladies et infirmités de l'âme et du corps...; 9^o il enchaîne le démon, le monde et la concupiscence de la chair.....

Le nom de Jésus et la puissance de la croix sont pour nous des enchantements spirituels, dit saint Chrysostome. Non-seulement ils chassent le dragon de sa caverne et le précipitent dans le feu, mais ils guérissent encore les blessures qu'il a faites à notre âme. Le nom de Jésus est terrible aux démons, et salutaire pour calmer nos agitations et nous rendre la santé. Qu'il devienne donc notre ornement et qu'il nous protège comme un mur (1).

Il y a dans le nom de Jésus, dit Origène, une si grande force contre les démons, qu'en le prononçant on obtient l'effet que l'on désire. C'est ce qu'enseignait J. C. quand il disait : Plusieurs, au

(1) Sunt nobis incantationes spirituales, tum ipsum nomen Domini nostri Jesu Christi, tum ipsius crucis potentia. Hujusmodi incantatio, non solum draconem de speluncis abijit, atque ita in ignem conjicit; sed et vulneribus quoque medetur. Hoc et dæmonibus terribile est, et perturbationibus et ægritudinibus salutare. Hoc igitur ornemur ipsi; hoc, tanquam muro, muniamur (Homil. VIII).